

PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI – komponent regionalny (priorytety VI – IX)

PRIORYTET VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich

Typy projektów:	Wybrane kryteria dostępu:	Kryteria strategiczne (do wyboru):
Działanie 6.1, konkurs B (alokacja 1 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: II kwartał 2010 r.		
<ul style="list-style-type: none"> • upowszechnianie i promocja alternatywnych i elastycznych form zatrudnienia oraz metod organizacji pracy (w tym m.in. telepraca, praca w niepełnym wymiarze czasu pracy, praca rotacyjna) • rozwój dialogu, partnerstwa publiczno-społecznego i współpracy na rzecz rozwoju zasobów ludzkich na poziomie regionalnym i lokalnym • szkolenia oraz specjalistyczne doradztwo dla kadr instytucji rynku pracy działających na terenie regionu (z wyłączeniem Publicznych Służb Zatrudnienia), powiązane ze specyfiką zadań realizowanych przez te instytucje na regionalnym rynku pracy 	<p><u>Kryteria strategiczne (do wyboru):</u></p> <p>projekt jest realizowany w partnerstwie przynajmniej dwóch rodzajów podmiotów należących do:</p> <ul style="list-style-type: none"> - instytucji rynku pracy (w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) działających na obszarze województwa dolnośląskiego; - uczelni wyższych; - jednostek samorządu terytorialnego z obszaru województwa dolnośląskiego; - organizacji pozarządowych prowadzących działalność w zakresie rynku pracy; - organizacji pracodawców; - związków zawodowych; <p>(np.: partnerstwo instytucji rynku pracy z uczelnią wyższą lub organizacji pozarządowej z uczelnią wyższą, itp.).</p>	
Poddziałanie 6.1.2, konkurs A (alokacja 3,6 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: I kwartał 2010 r.		
<p>projekty służące wzmocnieniu i rozwojowi publicznych służb zatrudnienia w regionie m.in. poprzez szkolenia, doradztwo, badania rynku pracy, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - szkolenia, - doradztwo oraz - dofinansowanie studiów podyplomowych, studiów licencjackich - studiów magisterskich uzupełniających dla kadr publicznych służb zatrudnienia działających na terenie regionu, powiązane bezpośrednio z potrzebami oraz ze specyfiką realizowanych przez nie zadań. 	<p>Zapewnienie wkładu krajowego na poziomie projektu w wysokości 15%. Źródła współfinansowania projektów: budżet jednostki samorządu terytorialnego szczebla lokalnego oraz Fundusz Pracy.</p>	<p>Projekt przewiduje podnoszenie kwalifikacji kadr publicznych służb zatrudnienia w zakresie pracy z osobami, których stosunek pracy wygasł lub został rozwiązany z przyczyn nie dotyczących pracowników.</p>

Działanie 6.2, konkurs A (alokacja 15 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: II kwartał 2010 r

wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą poprzez zastosowanie następujących instrumentów:

- doradztwo (indywidualne i grupowe),
- szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej,
- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości do wysokości 40 tys. zł,
- wsparcie pomostowe w okresie do 6/12 miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej.

Kryteria strategiczne (do wyboru):

1. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie:
 - osoby w wieku 15 – 24 lata (np. **studenci UE**), lub
 - osoby po 45 roku życia, lub
 - osoby powracające z emigracji, lub
 - kobiety (w tym zwłaszcza powracające oraz wchodzące po raz pierwszy na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowywaniem dzieci).
2. Uczestnikami projektu są wyłącznie osoby zamieszkujące na terenie następujących powiatów: milickiego, legnickiego, bolesławieckiego, kamiennogórskiego, wołoskiego, strzebińskiego, polkowickiego, lwóweckiego, górowskiego jaworskiego, lubańskiego, lwóweckiego, złotoryjskiego, dzierżoniowskiego, kłodzkiego oraz ząbkowickiego.
3. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 10% osoby bez zatrudnienia, których stosunek pracy wygasł lub został rozwiązany z przyczyn nie dotyczących pracowników w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu.
4. Projekt zakłada, że wszyscy uczestnicy projektu, którzy otrzymają środki finansowe na rozwój przedsiębiorczości, rozpoczną prowadzenie działalności gospodarczej w formie spółdzielni socjalnych.

Działanie 6.2, konkurs B (alokacja 3 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: I kwartał 2010 r.

wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą poprzez:

- doradztwo (indywidualne i grupowe),
- szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej,
- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości do wysokości 40 tys. zł,
- wsparcie pomostowe w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej.

Wybrane kryteria dostępu:

grupę docelową w projekcie stanowią osoby niepełnosprawne mające miejsce zamieszkania na terenie województwa dolnośląskiego.

Działanie 6.2, konkurs C (alokacja 14 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: I kwartał 2010 r.

wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą w branżach wspierających przygotowanie regionu dolnośląskiego do EURO 2012. Wsparcie poprzez:

- doradztwo (indywidualne i grupowe),
- szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej,
- przyznanie środków finansowych na rozwój

Warunkiem przyjęcia projektu do realizacji będzie wykazanie związku projektu z przygotowaniem regionu do organizacji EURO 2012.

Grupę docelową w projekcie stanowią osoby mające miejsce zamieszkania na terenie województwa dolnośląskiego oraz niezarejestrowane jako bezrobotne w

UWAGA! W dn. 10 lutego br., DWUP organizuje spotkanie dla potencjalnych projektodawców! Zgłoszenia należy przesyłać do dn. 3 lutego na adres: malgorzata.majka@dwup.pl

<p>przedsiębiorczości do wysokości 40 tys. zł, - wsparcie pomostowe w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej.</p>	<p>Powiatowym Urzędzie Pracy.</p>	
<p>PROJEKTY INNOWACYJNE (alokacja 3 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: III kwartał 2010 r. (konkurs zamknięty)</p>		
<ul style="list-style-type: none"> działania służące wydłużeniu aktywności zawodowej 	<p><u>Kryteria strategiczne (do wyboru):</u></p> <ol style="list-style-type: none"> Realizacja projektu w partnerstwie ponadnarodowym. Realizacja projektu w partnerstwie z co najmniej jedną jednostką publiczną należącą do publicznych służb zatrudnienia lub jednostek samorządu terytorialnego lub uczelni wyższych. Projekt przewiduje wypracowanie rozwiązań przyczyniających się do wydłużenia aktywności zawodowej byłych pracowników systemu oświaty lub służby zdrowia lub służb mundurowych. 	
<p>PROJEKTY PONADNARODOWE Poddziałanie 6.1. 1 (alokacja 2 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: III kwartał 2010 r. (konkurs zamknięty)</p>		
<ul style="list-style-type: none"> upowszechnianie i promocja alternatywnych i elastycznych form zatrudnienia oraz metod organizacji pracy (w tym m.in. telepraca, praca w niepełnym wymiarze czasu pracy, praca rotacyjna), rozwój dialogu, partnerstwa publiczno-społecznego i współpracy na rzecz rozwoju zasobów ludzkich na poziomie regionalnym i lokalnym 	<p><u>Formy działań kwalifikowalnych w ramach współpracy:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> organizowanie konferencji, seminariów, warsztatów i spotkań, przygotowanie, tłumaczenia i wydawanie publikacji, opracowań, raportów, adaptowanie rozwiązań wypracowanych w innym kraju, doradztwo, wymiana pracowników, staże, wizyty studyjne, wypracowywanie nowych rozwiązań. <p><u>Kryterium strategiczne:</u> Projekt jest kontynuacją współpracy ponadnarodowej nawiązanej w ramach PIW EQUAL/ innych programów/funduszy/projektów, która miała na celu wypracowanie narzędzi (rozwiązań) z zakresu typów projektów możliwych do realizacji w ramach konkursu.</p>	

PRIORYTET VIII Regionalne kadry gospodarki

Typy projektów:	Wybrane kryteria dostępu:	Kryteria strategiczne (do wyboru):
<p>Poddziałanie 8.1. 1, konkurs A (alokacja 10 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: II kwartał 2010 r. Projekty objęte pomocą publiczną.</p>		
<p>1. ogólne i specjalistyczne szkolenia oraz doradztwo związane ze szkoleniami dla kadr zarządzających i pracowników przedsiębiorstw w zakresie m.in.: zarządzania, identyfikacji potrzeb w zakresie kwalifikacji pracowników, organizacji pracy, zarządzania BHP, elastycznych form pracy, wdrażania technologii produkcyjnych przyjaznych środowisku, wykorzystania w prowadzonej działalności technologii</p>	<p>Minimalna wartość projektu wynosi 250 tys. zł. Maksymalna wartość projektu wynosi 2 mln zł.</p>	<ol style="list-style-type: none"> Grupę docelową w projekcie stanowi wyłącznie przedsiębiorstwo/przedsiębiorstwa nie korzystające dotąd ze wsparcia EFS (którym nie udzielono pomocy publicznej w ramach EFS) i jego/ich pracownicy. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie pracownicy przedsiębiorstw z wykształceniem co najwyżej średnim. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie osoby

<p>informacyjnych i komunikacyjnych</p> <p>2. doradztwo dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP), w tym dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, w szczególności w zakresie ekonomii, finansów, zarządzania zasobami ludzkimi lub rachunkowości (z wyłączeniem doradztwa związanego z procesami inwestycyjnymi).</p>		<p>zatrudnione w mikro- i/lub małych przedsiębiorstwach.</p> <p>4. Grupę docelową projektu stanowią w co najmniej 60% kobiety.</p> <p>5. Grupę docelową projektu stanowią wyłącznie pracodawcy i ich pracownicy działający w branżach: hotelarska, restauracyjna, działalność uzdrowiskowa, informatyczna, produkcja wyrobów chemicznych, produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, telewizyjnych i telekomunikacyjnych.</p> <p>6. Grupę docelową projektu stanowią wyłącznie pracownicy przedsiębiorstwa/przedsiębiorstw wskazanych we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>
<p>Poddziałanie 8.1. 1, konkurs B (alokacja 10 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: I kwartał 2010 r.</p>		
<ul style="list-style-type: none"> • szkolenia, • kursy i poradnictwo zawodowe (jako działanie uzupełniające do szkoleń i kursów) skierowane do dorosłych osób pracujących, które z własnej inicjatywy są zainteresowane nabyciem nowych, uzupełnianiem lub podwyższaniem kwalifikacji i umiejętności (poza godzinami pracy), w szczególności dla osób zatrudnionych o niskich lub zdezaktualizowanych kwalifikacjach 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Grupę docelową w projekcie stanowią osoby dorosłe wykonujące pracę na terenie Dolnego Śląska. 2. Minimalna wartość projektu wynosi 250 tys. zł. Maksymalna wartość projektu wynosi 2 mln zł. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie osoby pracujące, powyżej 45. roku życia oraz wsparcie w ramach projektu zostało dostosowane do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej (np. doskonalenie umiejętności w zakresie ICT). 2. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie osoby pracujące z wykształceniem co najwyżej średnim. 3. Grupę docelową projektu stanowią wyłącznie pracodawcy i ich pracownicy działający w branżach: hotelarska, restauracyjna, działalność uzdrowiskowa, informatyczna, produkcja wyrobów chemicznych, produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, telewizyjnych i telekomunikacyjnych. 4. Grupę docelową projektu stanowią w co najmniej 60% kobiety. 5. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie osoby zatrudnione w mikro- i/lub małych przedsiębiorstwach. <p>UWAGA! W dn. 9 lutego br., DWUP organizuje spotkanie dla potencjalnych projektodawców! Zgłoszenia należy przesyłać do dn. 3 lutego na adres: malgorzata.majka@dwup.pl</p>
<p>Poddziałanie 8.1. 1, konkurs C (alokacja 10 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: I kwartał 2010 r. Projekty objęte pomocą publiczną.</p>		

<ul style="list-style-type: none"> • ogólne i specjalistyczne szkolenia oraz • doradztwo związane ze szkoleniami dla kadr zarządzających i pracowników przedsiębiorstw w zakresie m.in.: zarządzania, identyfikacji potrzeb w zakresie kwalifikacji pracowników, organizacji pracy, zarządzania BHP, elastycznych form pracy, wdrażania technologii produkcyjnych przyjaznych środowisku, wykorzystania w prowadzonej działalności technologii informacyjnych i komunikacyjnych 	<p>podnoszenie kwalifikacji pracowników przedsiębiorstw jednej lub wielu z następujących branż:</p> <ul style="list-style-type: none"> • hotelarstwo, • turystyka, • gastronomia, • obsługa imprez masowych (zawody: hostessa, bileterzy, pracownicy usług ochrony, w tym ochrony osób i mienia, ochrony imprez masowych); • usługi komunikacyjne, • budownictwo, • poligrafia, • usługi w zakresie PR, • promocji, reklamy. 	<p>Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie pracownicy przedsiębiorstw z wykształceniem co najwyżej średnim.</p>
<p>Poddziałanie 8.1.1, konkurs D (alokacja 13 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: I kwartał 2010 r.</p>		
<ul style="list-style-type: none"> • szkolenia, • kursy, • poradnictwo zawodowe (jako działanie uzupełniające do szkoleń i kursów) skierowane do dorosłych osób pracujących, które z własnej inicjatywy są zainteresowane nabyciem nowych, uzupełnianiem lub podwyższaniem kwalifikacji i umiejętności (poza godzinami pracy), w szczególności dla osób zatrudnionych o niskich lub zdezaktualizowanych kwalifikacjach. 	<p>projekt obejmuje podnoszenie kwalifikacji pracowników jednej lub wielu z następujących branż:</p> <ul style="list-style-type: none"> • hotelarstwo, • turystyka, • gastronomia, • obsługa imprez masowych, • usługi komunikacyjne, • budownictwo, • poligrafia, • usługi w zakresie PR, promocji, reklamy • lub pracowników instytucji publicznych realizujących zadania z zakresu sportu i rekreacji, pomocy medycznej, porządku i bezpieczeństwa publicznego. 	
<p>Poddziałanie 8.2.1, konkurs A (alokacja 6,5 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: I kwartał 2010 r. (konkurs zamknięty)</p>		

<p>wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami i przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji, - rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji. 	<p>realizacja projektu w partnerstwie przynajmniej dwóch rodzajów instytucji typu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - IOB (np. agencje rozwoju regionalnego, parki przemysłowe lub inne podmioty biorące udział w realizacji Dolnośląskiej Strategii Innowacji), - jednostki badawczo – rozwojowe i/lub uczelnie wyższe, - przedsiębiorstwa, - JST. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja projektu w szerokim partnerstwie: <ul style="list-style-type: none"> - wszystkich z wymienionych rodzajów instytucji typu: <ul style="list-style-type: none"> - IOB (np. agencje rozwoju regionalnego, parki przemysłowe lub inne podmioty biorące udział w realizacji Dolnośląskiej Strategii Innowacji), - JST, - przedsiębiorstwa, - jednostki badawczo–rozwojowe i/lub uczelnie wyższe, - trzech z wymienionych rodzajów instytucji typu: <ul style="list-style-type: none"> - IOB (np. agencje rozwoju regionalnego, parki przemysłowe lub inne podmioty biorące udział w realizacji Dolnośląskiej Strategii Innowacji), - JST, - przedsiębiorstwa, - jednostki badawczo – rozwojowe i/lub uczelnie. 2. Beneficjent (lider partnerstwa) posiada doświadczenie w realizacji projektów lub innych przedsięwzięć w obszarze inicjatyw sieciowych w zakresie transferu wiedzy, technologii i innowacji pomiędzy przedsiębiorstwami a instytucjami badawczo – rozwojowymi, uczelniami i innymi podmiotami.
<p>Poddziałanie 8.2.1, konkurs B (alokacja: środki niewykorzystane w konkursie A). Planowany termin ogłoszenia konkursu: III kwartał 2010 r. (konkurs zamknięty)</p>		
<p>wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami i przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji, - rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji. 	<p>Wybrane kryteria dostępu i kryteria strategiczne – jak w konkursie A.</p>	<p>Wybrane kryteria dostępu i kryteria strategiczne – jak w konkursie A.</p>
<p>Poddziałanie 8.2.1, konkurs C (alokacja: 4,5 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: II kwartał 2010 r.</p>		

<p>1. staże i szkolenia praktyczne dla:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych, • pracowników naukowych jednostek naukowych, • pracowników naukowych i naukowo – dydaktycznych uczelni – w przedsiębiorstwach, <p>2. tymczasowe zatrudnienie w MŚP wysoko wykwalifikowanego personelu.</p>	<p><u>projekt realizowany w ramach dziedzin kluczowych dla gospodarki województwa dolnośląskiego</u>, określonych w Dolnośląskiej Strategii Innowacji (Rozdział VII): projektowanie, wytwarzanie i zastosowanie materiałów zaawansowanych, technologie informacyjne, nauka i technologie na rzecz poprawy jakości życia, odnawialne i alternatywne źródła energii</p>	<p>projekt obejmuje staże i/lub szkolenia praktyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych i/lub • pracowników naukowych jednostek naukowych oraz • pracowników naukowych i naukowo – dydaktycznych uczelni – w przedsiębiorstwach.
<p>PROJEKTY INNOWACYJNE (alokacja 2 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: III kwartał 2010 r. (konkurs zamknięty)</p>		
<p>mechanizmy w zakresie koncepcji społecznej odpowiedzialności biznesu (społecznego zaangażowania biznesu)</p>	<p><u>Kryteria strategiczne (do wyboru):</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja projektu w partnerstwie ponadnarodowym. 2. Projekt zakłada co najmniej wypracowanie rozwiązań w zakresie elastycznych form zatrudnienia. 	
<p>PROJEKTY PONADNARODOWE Poddziałanie 8.2.1 (alokacja 3 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: III kwartał 2010 r. (konkurs zamknięty)</p>		
<ol style="list-style-type: none"> 1. promocja idei przedsiębiorczości akademickiej, w celu komercjalizacji wiedzy i umiejętności zespołu działającego na uczelni lub w jednostce naukowej (firmy typu spin off lub spin out), 2. szkolenia i doradztwo dla pracowników naukowych jednostek naukowych oraz pracowników naukowych i naukowo-dydaktycznych uczelni, doktorantów, studentów i absolwentów uczelni zamierzających rozpocząć własną działalność gospodarczą typu spin off lub spin out, 3. wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami i przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez: <ol style="list-style-type: none"> a. kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji, b. rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji. 	<ul style="list-style-type: none"> • projekt realizowany w ramach dziedzin kluczowych dla gospodarki województwa dolnośląskiego, określonych w Dolnośląskiej Strategii Innowacji (Rozdział VII): projektowanie, wytwarzanie i zastosowanie materiałów zaawansowanych, technologie informacyjne, nauka i technologie na rzecz poprawy jakości życia, odnawialne i alternatywne źródła energii, • projekt zakłada realizację co najmniej dwóch form kwalifikowalnych: organizowanie konferencji, seminariów, warsztatów i spotkań oraz adaptowanie rozwiązań wypracowanych w innym kraju. 	<p><u>Formy działań kwalifikowalnych w ramach współpracy:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • organizowanie konferencji, seminariów, warsztatów i spotkań, • przygotowanie, tłumaczenia i wydawanie publikacji, opracowań, raportów, • adaptowanie rozwiązań wypracowanych w innym kraju, • wypracowywanie nowych rozwiązań.

PRIORYTET IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie

Typy projektów:	Wybrane kryteria dostępu:	Kryteria strategiczne (do wyboru):
Działanie 9.3, konkurs A (alokacja 8 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: I kwartał 2010 r.		
<ol style="list-style-type: none"> 1. kształcenie w formach szkolnych osób dorosłych z własnej inicjatywy zainteresowanych uzupełnieniem lub podwyższeniem swojego wykształcenia i kwalifikacji ogólnych i zawodowych, 2. programy formalnego potwierdzania kwalifikacji ogólnych i zawodowych zdobytych w sposób pozaformalny i nieformalny (wsparcie dla osób, które z własnej inicjatywy deklarują chęć przystąpienia do egzaminu zewnętrznego i potwierdzenia posiadanych kwalifikacji), 3. usługi doradcze dla osób dorosłych z własnej inicjatywy zainteresowanych kształceniem formalnym w zakresie wyboru kierunku i formy kształcenia formalnego w kontekście potrzeb regionalnego lub lokalnego rynku pracy, 4. wsparcie dla szkół dla dorosłych, placówek kształcenia ustawicznego, praktycznego i doskonalenia zawodowego w zakresie kształcenia formalnego ukierunkowane na: <ul style="list-style-type: none"> - monitorowanie potrzeb oraz rozszerzanie lub dostosowywanie oferty edukacyjnej do potrzeb regionalnego i lokalnego rynku pracy - podwyższanie jakości oferty edukacyjnej w tym również w przypadku form pozaszkolnych ubieganie się o akredytację kuratora oświaty - rozwój innowacyjnych form kształcenia ustawicznego, w tym również w formie e-learningu. 	<p><u>Kryteria strategiczne (do wyboru):</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W ramach projektu przewidziano kształcenie w formach szkolnych osób dorosłych, których miejscem zamieszkania (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego) jest Dolny Śląsk, zainteresowanych uzupełnieniem lub podwyższeniem swojego wykształcenia i kwalifikacji. 2. W ramach projektu zostaną opracowane i upowszechnione programy i pomoce dydaktyczne służące kształceniu na odległość. 3. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 50% osoby w wieku powyżej 45 roku życia oraz wsparcie w ramach projektu zostało dostosowane do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej. 4. Projekt jest komplementarny z inwestycjami zrealizowanymi bądź planowanymi do realizacji finansowanymi ze źródeł wspólnotowych innych niż Europejski Fundusz Społeczny. 5. Projekt zapewnia wsparcie placówek dydaktycznych dla dorosłych, realizujących proces formalnego kształcenia ustawicznego, praktycznego oraz zawodowego, głównie w następujących płaszczyznach: <ul style="list-style-type: none"> • diagnozowanie potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy w celu modyfikowania oferty edukacyjnej odpowiadającej tym potrzebom, • modyfikacja oferty edukacyjnej w kierunku ubiegania się o akredytację Kuratora Oświaty, • rozwój nowoczesnych form nauczania ustawicznego, uwzględniającego kształcenie przez Internet. 6. Projekt zapewni wykorzystanie co najmniej jednego rezultatu spośród zwalidowanych rezultatów PIW EQUAL, zawartych na stronie http://www.equal.org.pl. 7. Projekt zakłada nawiązanie współpracy z dolnośląskimi przedsiębiorcami, mającej na celu powiązanie oferty edukacyjnej z potrzebami lokalnego i/lub regionalnego rynku pracy. 	
Działanie 9.4, konkurs A (alokacja 6,4 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: II kwartał 2010 r.		
<ol style="list-style-type: none"> 1. studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz inne formy podwyższania kwalifikacji dla nauczycieli w zakresie zgodnym z lokalną i regionalną polityką edukacyjną (w tym przygotowanie do nauczania drugiego przedmiotu lub rodzaju 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Grupę docelową w projekcie stanowią osoby zatrudnione na terenie województwa dolnośląskiego. 2. Projekt realizowany przez jednostkę samorządu terytorialnego (lub w partnerstwie z JST) zakłada wkład 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Projekt zakłada doskonalenie nauczycieli w krótkich formach trwających co najmniej 40 godzin szkoleniowych (z wyłączeniem studiów podyplomowych i studiów wyższych). 2. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 50% osoby w wieku powyżej 45. roku życia oraz wsparcie w

<p>prorowadzonych zajęć),</p> <p>2. studia podyplomowe, kursy i szkolenia oraz inne formy podwyższania kwalifikacji pracowników placówek kształcenia ustawicznego, praktycznego i doskonalenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu,</p> <p>3. studia wyższe oraz kursy kwalifikacyjne dla nauczycieli zainteresowanych podwyższeniem lub uzupełnieniem posiadanego wykształcenia</p> <p>4. studia podyplomowe i kursy doskonalące dla nauczycieli i pracowników administracji oświatowej w zakresie organizacji, zarządzania, finansowania oraz monitoringu działalności oświatowej,</p> <p>5. programy przekwalifikowania nauczycieli szkolnych w związku ze zmieniającą się sytuacją demograficzną (niż szkolny) w kierunku kształcenia ustawicznego (osób dorosłych).</p>	<p>własny z budżetu JST w wysokości 15% wartości projektu.</p>	<p>ramach projektu zostało dostosowane do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej</p> <p>3. Projekt jest komplementarny z inwestycjami zrealizowanymi bądź planowanymi do realizacji, finansowanymi ze źródeł wspólnotowych innych niż Europejski Fundusz Społeczny.</p> <p>4. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie nauczyciele kształcenia zawodowego.</p> <p>5. Projekt zakłada przygotowanie kadry pedagogicznej w zakresie edukacji przedszkolnej.</p> <p>6. Projekt zakłada przygotowanie nauczycieli do prowadzenia zajęć w obszarach nauk przyrodniczo-matematycznych i wykorzystania ICT dla potrzeb edukacji.</p> <p>7. Projekt zakłada udział uczestników projektu w zajęciach praktycznych w przedsiębiorstwach.</p>
---	--	--

PROJEKTY INNOWACYJNE (alokacja 2,5 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: III kwartał 2010 r. (konkurs zamknięty)

<ul style="list-style-type: none"> • proces dydaktyczny ukierunkowany na efekty uczenia się, w tym kształtujący kompetencje twórczego myślenia, innowacyjności i pracy zespołowej wśród uczniów, • nowe modele kształcenia przez całe życie, w tym integracja funkcjonujących modeli kształcenia ustawicznego. 	<p><u>Kryteria strategiczne (do wyboru):</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja projektu w partnerstwie ponadnarodowym. 2. Projekt obejmuje wypracowanie modelu kształcenia ustawicznego dla osób mających utrudniony dostęp do instytucji formalnego kształcenia ustawicznego, który daje możliwość kształcenia znajdującego się jak najbliżej potencjalnych uczestników, w ich własnych społecznościach i/lub jest wsparty wykorzystaniem urządzeń opartych na technologiach teleinformatycznych.
--	---

PROJEKTY PONADNARODOWE Poddziałanie 9.4 (alokacja 1,9 mln zł). Planowany termin ogłoszenia konkursu: III kwartał 2010 r. (konkurs zamknięty)

<p>programy przekwalifikowania nauczycieli szkolnych w związku ze zmieniającą się sytuacją demograficzną (niż szkolny) w kierunku kształcenia ustawicznego (osób dorosłych)</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Projekt realizowany przez jednostkę samorządu terytorialnego (lub w partnerstwie z JST) zakłada wkład własny ze środków JST w wysokości 15% wartości projektu. 2. Projekt zakłada realizację współpracy ponadnarodowej w oparciu o jeden z poniższych modeli: <ul style="list-style-type: none"> • model nr 2 – równoległe wypracowywanie nowatorskich rozwiązań, • model nr 3 – import, eksport i adaptacja nowych rozwiązań do 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Projekt jest kontynuacją współpracy ponadnarodowej nawiązanej w ramach PIW EQUAL/ innych programów/funduszy/projektów, która miała na celu wypracowanie narzędzi (rozwiązań) z zakresu typów projektów możliwych do realizacji w ramach konkursu. 2. Projekt zakłada wypracowanie rozwiązań uwzględniających potrzeby nauczycieli po 45 roku życia.
---	---	---

	<p>własnej sytuacji,</p> <ul style="list-style-type: none">• model nr 4 – wspólne tworzenie produktu lub systemu, o których mowa w <i>Zaleceniach dla Instytucji Pośredniczących i Instytucji Pośredniczących II stopnia w zakresie projektów współpracy ponadnarodowej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2007-2013 z czerwca 2009 r.</i>	
--	--	--

Źródło danych: Plan Działania na rok 2010 dla Priorytetu VI, VIII i IX (województwo dolnośląskie)